
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

PAE Nº E-2023/2324182 - Proc. Original: 2022/1176452
CONTRATADA: C M HOSPITALAR S.A,  CNPJ/MF sob o n.º 12.420.164/0009-04
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1045760
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): LUCAS DA SILVA TRINDADE
ID. FUNCIONAL: 5959576/2
Término de Vínculo: 01/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: FISIOTERAPEUTA
PAE: 2024/229001
Servidor (A): LUCIANA MARIA PASSOS DO NACIMENTO
ID. FUNCIONAL: 6113085/2
Término de Vínculo: 05/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/229029
Servidor (A): EMMERSON CARLOS FRANCO DE FARIAS
ID. FUNCIONAL: 5937372/1
Término de Vínculo: 31/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/189339
Servidor (A): DAIANA RAMOS FERNANDES
ID. FUNCIONAL: 5895822/4
Término de Vínculo: 22/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2024/200998
Servidor (A): CIBELLY CALIXTO MIRANDA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5976108/1
Término de Vínculo: 26/02/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2024/218563
Servidor (A): ANA CECILIA BARBOSA PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 5955281/2
Término de Vínculo: 01/03/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/218584
Servidor (A): THASSIANA MORAES DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5963220/2
Término de Vínculo: 01/03/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2024/2057614
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 28 de FEVEREIRO de 2024.

Protocolo: 1045659
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 180/2024 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 28 de fevereiro 
de 2024.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Processo Eletrônico nº 2024/223922, referente à substitui-
ção de assinatura da Diretoria de Administração de Finanças
RESOLVE:
I -  DESIGNAR a servidora Rosana Santos Brandão, Coordenadora Admi-
nistrativa e Financeira, matrícula nº 2019531/1, a realizar assinaturas para 
fins de movimentações bancárias, em substituição a servidora Taissa Vieira 
Amador, Diretora de Administração de Finanças, no período de 01 a 30 de 
março de 2024.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-

gia do Pará – HEMOPA, 28 de fevereiro de 2024.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1045848
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº. 033/2024/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de fevereiro 
de 2024.
  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de março/2024.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

54195552/1 Amil Jorge Silva Correa 2012/2015 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEINE

55590012/1 Antonia Maria Batista de 
Souza Dias 2016/2019 01/03/2024 a 

30/03/2024 GAPRE

5737346/4 Carlos Conde Rodrigues Junior 2015/2018 01/03/2024 a 
29/04/2024 HENTU

54189274/2 Davidson Adegas Costa 2020/2023 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEPRO

57209258/1 Diana Galvão Austriaco 2014/2017 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-MAB

54189098/1 Eliane Benigno Coelho 2017/2020 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEHEM

57227005/1 Elisangela Silva Araujo 2010/2013 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-CAS

2020076/1 Francisco Cordeiro de Souza 2016/2019 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-CAS

57191767/1 Gisele Maria Cardoso Silva 2010/2013 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEREN

57191767/2 Gisele Maria Cardoso Silva 2011/2014 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEREN

2019469/1 Hilma Nazare Mendes Bezerra 2016/2019 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEDIH

57215498/1 Iale Guedes de Andrade Costa 2018/2021 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEDIH

57215498/2 Iale Guedes de Andrade Costa 2016/2019 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEDIH

57226998/1 Jorge Antonio Gomes Alves 2019/2022 01/03/2024 a 
30/03/2024 GETIN

54180109/3 Jose Daniel Andion Farias 2006/2009 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-CAS

54180109/4 Jose Daniel Andion Farias 2010/2013 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-CAS

54195956/3 Joseane Ferreira Raiol 2017/2020 01/03/2024 a 
30/03/2024 GAPRE

57205926/2 Kelly Lameira de Araujo 2010/2013 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-CAS

54195002/1 Marcelo Maia Reis 2018/2021 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEFIN

5559618/2 Maria Angela Salgado Nas-
cimento 2012/2015 01/03/2024 a 

30/03/2024 GEPRO

2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos 
Santos 2019/2022 02/03/2024 a 

31/03/2024 GEDIH

54188486/1 Maria de Nazare Cardoso 
Batista 2013/2016 01/03/2024 a 

30/03/2024 GEDIH

7001959/1 Maria do Socorro Silva e 
Queiroz 2013/2016 01/03/2024 a 

30/03/2024 GEHEC

2019930/1 Maria Tereza Braga de Souza 2006/2009 01/03/2024 a 
30/03/2024 GELES

7000723/1 Marineide Sousa Bastos 2006/2009 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEHEC

7000723/1 Marineide Sousa Bastos 2009/2012 31/03/2024 a 
29/04/2024 GEHEC

7000537/1 Mauricio Tapajos Vasconcelos 1991/1994 01/03/2024 a 
30/03/2024 CHR-SAN

57194896/1 Michelly Conceição Monteiro 
da Gama 2017/2020 01/03/2024 a 

30/03/2024 GERIM

57194896/2 Michelly Conceição Monteiro 
da Gama 2016/2019 01/03/2024 a 

30/03/2024 GERIM

2019191/1 Paulo Sergio Almeida de Sousa 2002/2005 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEDIH

5898206/1 Silvia Freire Esteves 2015/2018 01/03/2024 a 
30/03/2024 GETRD

57193069/3 Valdecira Correa Araujo 2008/2011 01/03/2024 a 
30/03/2024 GEREN


